



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

NZZ/35/D/19

Bydgoszcz, dnia 05.07.2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę konserwacji, naprawy bieżącej, przeglądów technicznych i utrzymywanie w ciągłej sprawności technicznej dźwigów osobowo-towarowych, nr sprawy NZZ/35/D/19.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia oraz *modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia*:

Pytanie 1

W nawiązaniu do formularzy w postępowaniu zamówienia publicznego dotyczącego konserwacji i serwisu dźwigów proszę o wyjaśnienie czy nie popełniono błędu. W tabelce **exel 1290_2_zal** w zakładce „konserwacja” kolumna R zawiera przewidywane miesięczne konserwacje- sporo dźwigów ma przewidziane 2-3 konserwacje w przeciągu 2 lat. Większość dźwigów osobowych posiada informacje od producenta o comiesięcznej konserwacji, tak też rozumie to Urząd Dozoru Technicznego. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Błędu nie popełniono. Celem przetargu jest utrzymanie w sposób ciągły w pełnej sprawności eksploatacyjno-technicznej dźwigów. Mniejsza ilość miesięcy konserwacji na część dźwigów wynika z faktycznych okoliczności – tj. gwarancji, w ramach której zgodnie z aktualnie obowiązującą umową gwarancyjną wykonywana jest także konserwacja – patrz *Kolumna „L” „Gwarancja do”*. Przyszła 24- miesięczna umowa dla tej grupy dźwigów uwzględniła tę okoliczność i obejmuje kosztem faktyczny okres pogwarancyjny. W zależności od konkretnego urządzenia są to 2-5 m-cy.

Pytanie 2

Kolejna uwaga dotyczy zakładki „wszystkie składniki cenowe”. Po pierwsze jeśli nie wszystkie dźwigi mają przez 24 miesiące 24 konserwacje to kolumna H jest błędna lub powinna być podzielona na dźwigi lub grupy (inne koszty wyjdą w zakładce konserwacja a inne w zakładce „wszystkie składniki cenowe”). Po drugie kolumna I w wierszu „wartość robocizny” powinna być pomnożona w formule przez 10- jak sygnalizują Państwo w informacji z komórki b23 iż taką ilość roboczogodzin Państwo przewidują. Poza tym jak wskazuje komórka B27 całość tyczy się grupy 2 a co z grupą 1?

Odpowiedź

Błędu nie popełniono. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i budowę arkusza. Filozofia budowy arkusza jest matematycznie poprawna i w pełni odzwierciedla faktyczne okoliczności i wynikające stąd potrzeby Zamawiającego. Ponadto uwzględnia wszystkie dające się przewidzieć czynniki kosztotwórcze.

Grupy 1 i 2 są to różne grupy. Podlegają trochę innym regułom. W grupie 2-giej jest tylko jeden dźwig, nie będący na gwarancji. W grupie 1-szej dźwigi podlegające i nie podlegające gwarancji.

Jest oczywistością, że inne koszty wyjdą w zakładce „konserwacja” – ponieważ jak sama nazwa wskazuje obejmują one jedynie konserwacje, a inne w zakładce „wszystkie składniki cenowe”, które obejmują wszystkie składniki cenowe w tym te globalne - charakterystyczne dla poszczególnych grup z zakładki „konserwacja”. Całkowita wartość konserwacji do zakładki „wszystkie składniki cenowe” jest przenoszona jako jedna pozycja z zakładki „Konserwacja” w celu globalnego porównania ofert.

Dotyczy projektu umowy

Pytanie 3 – dot. pkt. 6 § 3

Czy zapis „Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu szczegółowego rozliczenia kosztów naprawy - usunięcia awarii wraz z poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kserokopią faktury na części zamiennie, podzespoły i materiały zużyte do naprawy - usunięcia awarii.” rozumieją Państwo jako wykazanie na fakturze od Wykonawcy podziału na kwotę za części i kwotę za robociznę? Wnosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zamawiający na fakturze od Wykonawcy nie wymaga podziału na kwotę za części i kwotę za robociznę, natomiast wymaga dołączenia do faktury szczegółowego kosztorysu wykonanej naprawy. Jednym z elementów takiego kosztorysu jest zestawienie ilościowo wartościowe części zużytych na naprawę. Ponieważ w przetargu występuje pozycja narzut na części, Zamawiający musi mieć możliwość weryfikacji prawidłowości naliczenia narzutu.

Podstawą do tego jest:

1- treść oferty przetargowej z której wynika obowiązujący procent narzutu/upustu.

2- poświadczona przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem kserokopią faktury lub faktur z transakcji zakupu od dostawcy części zamiennych, podzespołów i materiałów, które Wykonawca zużył na daną naprawę (*chodzi o uzyskanie rzetelnej informacji o faktycznych kosztach zakupu przez Wykonawcę części zamiennych, podzespołów i materiałów*).



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie 4 – dot. pkt. 10 § 3

„Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii zgłoszonych przez Zamawiającego telefonicznie, w formie pisemnej, faksem lub pocztą elektroniczną na numer/adres wskazany w formularzu oferty w okresie do 30 min od zgłoszenia i usunąć ją niezwłocznie lecz nie później niż w ciągu 24 godzin.”

Co w przypadku jeśli awaria wymaga dostawy części przewyższającą 24 godziny? Czy jest możliwe polubowne dostosowanie terminu naprawy awarii w takiej sytuacji? Jak wiedzą Państwo jest to kwestia diagnozy, zamówienia części, czasem dni wolnych a przede wszystkim bezpieczeństwa użytkowników dlatego należy naprawę awarii zrobić od razu na nowych lub zregenerowanych częściach bez stosowania prowizorycznych rozwiązań w 24 godziny. Wnosimy o dopisanie takiego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – zał. nr 3 projekt umowy, w ten sposób, że wykreśla w całości pkt. 10 z §3 i w to miejsce wprowadza nowy pkt. 10 o następującym brzmieniu:

„Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii zgłoszonych przez Zamawiającego telefonicznie, w formie pisemnej, faksem lub pocztą elektroniczną na numer/adres wskazany w formularzu oferty w okresie do 30 minut od zgłoszenia i usunąć ją niezwłocznie”.

Pytanie 5 – dot. pkt. 5 § 5

„Kary umowne przewidziane w niniejszej umowie podlegają sumowaniu.” Rozumiemy kary umowne jak również dochodzenie na drodze cywilnej/sądowej w przypadku szkody przewyższającej wartość umowy w szczególnych przypadkach, natomiast wnosimy o podejście fair play i zastosowanie limitu kar do 50% wartości rocznej kontraktu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ punkt 4, zakres świadczonej usługi, pkt 6:

„wystawienie opinii i orzeczeń technicznych dotyczących urządzeń dźwigowych”

Czy Zamawiający pod tym sformułowaniem rozumie zwykle, bieżące informacje pomiędzy stronami na temat stanu dźwigów i konieczności wykonywania bieżących napraw?

Jeżeli natomiast Zamawiający pod tym sformułowaniem rozumie również usługi takie jak określenie RESURSU dźwigów lub ewentualnych (w razie takiej decyzji) przeglądów specjalnych prosimy o jednoznaczne określenie tego w specyfikacji i wskazanie odrębnego miejsca, w którym mają być podane koszty wykonania tych usług. Skala tych kosztów jak również brak informacji czy ich wykonanie będzie niezbędne (o zasadności wykonania badania specjalnego decyduje wynik resursu i decyzja właściciela urządzenia) nie pozwala na wliczenie ich w wycenę bieżącej konserwacji.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w ten sposób, że rozdziale I, pkt. 4 wykreśla w całości następujące zapisy:

1. *Konserwacja urządzeń dźwigowych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawnymi i wymogami Urzędu Dozoru Technicznego.*
2. *Wykonywanie okresowych przeglądów technicznych zleconych do konserwacji urządzeń wraz ze zlecaniem tzw. rewizji dźwigów.*
3. *Utrzymywanie urządzeń w ruchu ciągłym w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkownikom, z wyjątkiem postojów niezbędnych do wykonania konserwacji, przeglądów technicznych i napraw bieżących.*
4. *Wykonywanie bieżących napraw usuwania awarii – urządzeń dźwigowych wraz z wymianą podzespołów i części zamiennych koniecznych do zagwarantowania prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji dźwigów.*
5. *Wykonywanie badań elektrycznych zleconych do konserwacji urządzeń – pomiary rezystancji izolacji i ochrony przeciwpożarowej.*
6. *Wystawianie opinii i orzeczeń technicznych dotyczących urządzeń dźwigowych objętych zakresem konserwacji.*
7. *Pełnienie całodobowych dyżurów konserwatorskich:*
 - a) w godz. 7.00 – 19.00 w siedzibie Wykonawcy,
 - b) w godz. 19.00 – 7.00 poza siedzibą Wykonawcy.

i w to miejsce wprowadza następujące zapisy:

1. *Konserwacja urządzeń dźwigowych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawnymi i wymogami Urzędu Dozoru Technicznego*
2. *Wykonywanie okresowych przeglądów technicznych wraz ze zlecaniem tzw. „rewizji dźwigów”.*
3. *Wykonywanie bieżących napraw technicznych, usuwanie awarii wraz z wymianą w razie niezbędnej konieczności podzespołów i części zamiennych w celu zagwarantowania prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji dźwigów.*
4. *Utrzymywanie w ruchu ciągłym w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkownikom z wyjątkiem postojów niezbędnych do wykonywania konserwacji i napraw bieżących.*
5. *Badania elektryczne urządzeń (pomiary rezystancji izolacji i ochrony przeciwporażeniowej).*
6. *Pełnieniu całodobowych dyżurów konserwatorskich:*
 - a) w godz. 7.00 – 19.00 - w siedzibie Wykonawcy
 - b) w godz. 19.00 – 7.00 - poza siedzibą Wykonawcy.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że:

1. w rozdziale XI, Miejsce i termin składania ofert, pkt. 2, po zdaniu: *Oferty należy złożyć do dnia:*
skreśla się zapis:
09.07.2019 r.
i wprowadza się zapis:
11.07.2019 r.
2. w rozdziale XVI, Otwarcie ofert, po zdaniu: *Publiczne, jawne otwarcie ofert nastąpi w Dziale Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia – niski parter, lok 018 w siedzibie Zamawiającego przy ul. Ujejskiego 75 w Bydgoszczy w dniu:*
skreśla się zapis:
09.07.2019 r.
i wprowadza się zapis:
11.07.2019 r.

Zamawiający



SZPITAL
AKREDYTOWANY